ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:            /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày   21  tháng 10 năm 202

GIẤY MỜI

Dự Hội nghị trực tuyến đối thoại giữa Chủ tịch UBND tỉnh với thanh niên

trên địa bàn tỉnh Điện Biên năm 2022

                      Kính gửi: ………………………………………………………….

Căn cứ Nghị định số 13/2021/NĐ-CP ngày 01/3/2021 của Chính phủ quy

định về đối thoại với thanh niên; cơ chế chính sách và biện pháp thực hiện chính

sách đối với thanh niên từ đủ 16 tuổi đến dưới 18 tuổi;

Thực hiện Giấy mời số 270/GM-UBND ngày 19/10/2022 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc dự Hội nghị trực tuyến đối thoại giữa Chủ tịch UBND tỉnh với

thanh niên trên địa bàn tỉnh Điện Biên năm 2022;

 Ủy ban nhân dân huyện Tuần Giáo kính mời các đại biểu tham dự Hội

nghị trực tuyến đối thoại giữa Chủ tịch Ủy ban nhân tỉnh với thanh niên trên địa

bàn tỉnh Điện Biên năm 2022, cụ thể như sau:

1. Thời gian: 1/2 ngày, từ 07 giờ 30 phút, ngày 26/10/2022 (Thứ tư).

2. Địa điểm: Phòng họp tầng 3 - UBND huyện.

3. Thành phần mời dự:

- Đại diện Thường trực Huyện ủy;

- Đại diện Lãnh đạo HĐND huyện;

- Đại diện Lãnh đạo UBND huyện;

- Đại diện Lãnh đạo Huyện đoàn;

- Đại diện các cơ quan, chuyên môn trực thuộc UBND huyện; các tổ chức

chính trị - xã hội liên quan; đại diện lãnh đạo UBND cấp xã; đại diện lãnh đạo

Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh cấp xã; một số doanh nhân trẻ tiêu

biểu; thanh niên làm kinh tế giỏi; thanh niên công chức, viên chức tiểu biểu,

thanh niên lực lượng vũ trang; học sinh, sinh viên; thanh niên chưa có việc làm

trên địa bàn huyện.

4. Phân công nhiệm vụ:

4.1. Phòng Nội vụ phối hợp với Văn phòng UBND huyện chuẩn bị các

điều kiện đảm bảo phục vụ Hội nghị.

4.2. Đề nghị Huyện đoàn

- Chủ động mời một số doanh nhân trẻ tiêu biểu là thanh niên (nếu có);

thanh niên làm kinh tế giỏi; thanh niên là công chức, viên chức tiểu biểu; thanh

niên là lực lượng vũ trang tiêu biểu; thanh niên là học sinh tiêu biểu của huyện;

một số thanh niên chưa có việc làm trên địa bàn huyện theo thành phần mời dự

(mỗi thành phần đề nghị Huyện đoàn chủ động mời 05 người).

- Chủ động báo số lượng các thành phần tham gia về Văn phòng

HĐND&UBND huyện để bố trí chỗ ngồi chậm nhất ngày 25/10/2022.

4.3. UBND các xã, thị trấn

- Chủ động cử đại biểu tham dự Hội nghị theo thanh phần mời tại điểm

cầu cấp huyện;

- Tổ chức tuyên truyền kết quả Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh với thanh niên năm 2022;

- Chủ động phối hợp với Đoàn thanh niên của xã mình tổng hợp các ý

kiến (nếu có) của thanh niên trên địa bàn xã và chủ động trao đổi, trả lời các ý

kiến trên (nếu có). Những ý kiến vượt quá thẩm quyền trả lời thì tổng hợp gửi về

UBND huyện (qua Phòng Nội vụ cho đồng chí Lò Văn Thinh trước ngày

25/10/2022) để tổng hợp, báo cáo UBND huyện thảo luận hoặc kiến nghị với

Chủ tịch UBND tỉnh để trả lời.

4.4. Các cơ qua, đơn vị có liên quan

Theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn quy định có trách nhiệm cung cấp

các thông tin có liên quan đến lĩnh vực phụ trách và chuẩn bị đầy đủ nội dung,

tài liệu và trả lời ý kiến, kiến nghị của thanh niên trong Hội nghị (nếu có).

(Có Giấy mời của tỉnh và chương trình Hội nghị của tỉnh kèm theo)

Thừa lệnh Chủ tịch UBND huyện, Văn phòng HĐND và UBND huyện

trân trọng kính mời các đồng chí bố trí, sắp xếp công việc đến dự đúng thành

phần, thời gian, địa điểm như trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Huyện đoàn Tuần Giáo;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Phòng Nội vụ; VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Bách

		Bachnv.tg@dienbien.gov.vn
	2022-10-21T14:01:34+0700

		2022-10-21T15:06:08+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-10-21T15:06:23+0700